
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 43. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 21.02.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Radek Hejný, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová,  

Jiří Lejhanec, Jan Nadrchal, Jiří Rejda (odchod v 10:56h), Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Radim Jelínek, vedoucí KP  

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Koupaliště Cihelna – zajištění provozu“ místo staženého bodu č. 3 

- zařazení nové zprávy „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu – OŽP“ jako bod č. 40 

 

Program 43. řádné schůze RmP dne 21.02.2024 byl včetně výše uvedených změn schválen takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Smlouva o pokytnutí podpory ze SFŽP na projekt - ZŠ Erno Košťála-vegetační střechy 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Rašková Kateřina (odbor rozvoje a strategie) 

2. Směrnice o cestovních náhradách 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

3. Koupaliště Cihelna – zajištění provozu 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  2 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

4. Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

6. Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace PPINK2024 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

7. Smlouva o reklamě a propagaci s televizí V1 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

8. Smlouva o zajištění služeb souvisejících se svozem odpadu z budov magistrátu 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

9. Stavební záměr – Viladomy Cihelna Pardubice 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

10. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (předseda správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (předseda správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

12. II. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

13. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 



  3 

14. Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti - registrované sociální služby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

16. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti - neregistrované služby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

17. Konkursy na pracovní místa ředitelů/ředitelek mateřských škol 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

18. Identifikační listina projektu – Rozšíření kapacit MŠ Teplého – realizační fáze projektu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

19. Poskytnutí daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

20. Úprava platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

21. Záležitosti příspěvkové organizace - MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

22. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KP 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

23. Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  4 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

24. XXIII. změna Územního plánu města Pardubice 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Vojtíšková Petra (odbor hlavního architekta) 

Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

25. Identifikační listina projektu Pakt starostů a primátorů - statutární město Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

26. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

27. Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

28. Projektový záměr a identifikační listina projektu – Krajinná zeleň Dražkovice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Podhajská Kristýna (odbor životního prostředí) 

29. Smlouva o příplatku mimo základní kapitál s EBA a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

30. Schválení členů hodnotící komise (RFP a.s., SmP a.s. - místopředsedové představenstva) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

31. Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na terminály ABU s DpmP a.s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

32. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

33. KUPNÍ SMLOUVA k prodeji vytěženého materiálu získaného při opravě Dašická x I/36 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  5 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

34. Dohoda o přistoupení k oprávněním ze záruky 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

35. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Přechod pro chodce ul. Na Drážce - PD - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

36. Změna práv a povinností vyvolaných výpovědí nájmu - Bělehradská 389 (provozovna prádelny) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

37. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

38. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

Vašutová Barbora (odbor majetku a investic) 

39. Dohody o ukončení nájmu bytů 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

40. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OŽP 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Podhajská Kristýna (odbor životního prostředí) 

41. Diskuse 

 

Informativní zprávy:  

 

Pořizování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 



  6 

Z: Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Vojtíšková Petra (odbor hlavního architekta) 

Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

Odměňování členů zastupitelstev v souvislosti s novelami zákonů o ÚSC v r. 2024 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 42. řádné schůze RmP dne 07.02.2024 a jmenování 

ověřovatelů ze 43. řádné schůze RmP dne 21.02.2024 

Zápis a usnesení ze 42. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 43. řádné schůze RmP byli jmenováni:  René Živný  
         Radek Hejný 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 2, 4, 5, 7, 9, 14, 15, 17, 19 – 21, 23 – 29, 31 – 37 a 39 byly hlasovány v souladu s Jednacím 

řádem RmP tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto - pro 11, proti 0, zdrž. 0. 

 

1 

Smlouva o pokytnutí podpory ze SFŽP na projekt - ZŠ Erno Košťála-vegetační střechy 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

František Brendl  

- vznesl dotaz, jaké energetické/izolační vlastnosti má dokončená vegetační střecha a zda lze tyto 

zlepšené izolační vlastnosti vyčíst z projektové dokumentace, a dále, zda a jakým způsobem 

bude tato a další typově podobné realizace průběžně zapracovávány do tepelné mapy města. 

- vznesl dotaz, zda instalací vegetační střechy dojde k vyjmutí této plochy z povinnosti platby za 

odvod srážkové vody. 

Reagoval M. Čada – mj. uvedl, že vegetační střecha bude mít jisté dopady do energetických úspor, 

v létě by měla objekt ochlazovat, v zimě naopak splňovat tepelněizolační funkci. U společnosti VaK 

Pardubice a.s. prověří, jak je to s případným dopadem na povinnost odvodu platby. 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2937/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu č. 5211000231 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky (dále jen SFŽP) na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 5211000231 o 

poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ze dne 8. 2. 2023 a Směrnice Ministerstva životního 

prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze SFŽP prostřednictvím Národního 

programu Životní prostředí na projekt „ZŠ Erno Košťála - vegetační střechy“. Smlouva je přílohou č. 

1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu č. 5211000231 o poskytnutí podpory z  Národního programu Životní prostředí na 

projekt „ZŠ Erno Košťála – vegetační střech“ mezi statutárním městem Pardubice a Státním fondem 

životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, která tvoří 

přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 29.2.2024 

2 

Směrnice o cestovních náhradách 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2938/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vydání směrnice o cestovních náhradách, s účinností od 1. 3. 2024. 

 

3 

Koupaliště Cihelna – zajištění provozu 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

- ke zprávě byl přizván J. Vysoudil, ředitel PAP o.p.s., který odpovídal na dotazy členů rady 

 

Rozprava: 

K této problematice proběhla široká diskuse. V rámci ní bylo řešeno mnoho aspektů rekonstrukce a 

správy areálu společností PAP o.p.s. J. Vysoudil uvedl, že záměrem je uživatelský komfort návštěvníků 

obou areálů (aquacentra a Koupaliště Cihelna), např. placení 1 čipem čitelným pro oba areály 



  8 

zároveň. Dalšími diskutovanými tématy byla predikce provozních nákladů, evidence majetku areálu, 

využití 50 m bazénu pro konání závodů a tréninků plavců a zajištění prodeje občerstvení, které v této 

sezóně z časových důvodů bude muset zajistit jiná společnost než provozovatel areálu. S ohledem na 

to, že současná rekonstrukce areálu se týkala především modernizace technologií z důvodu jejich 

havarijnímu stavu, členové rady se shodli na tom, že následně bude potřeba etapově modernizovat i 

ostatní části areálu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2939/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

úkony směřující k tomu, aby společnost PAP PARDUBICE o.p.s., IČO 28825781, se sídlem Jiráskova 

2664, 530 02 Pardubice, zajišťovala provoz koupaliště Cihelna jako službu obecného 

hospodářského zájmu na území statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit procesování v Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města 

Pardubic smlouvy o poskytování služby obecného hospodářského zájmu na území statutárního 

města Pardubice společností PAP PARDUBICE o.p.s. spočívající v zajišťování provozu koupaliště 

Cihelna. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.3.2024 

4 

Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2940/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic zvolit do funkce přísedí Okresního soudu v Pardubicích pro funkční 

období let 2024 - 2028 paní XXXXXXXXXXXXX. Žádost Okresního soudu v Pardubicích je přílohou 

usnesení. 

 



  9 

5 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2941/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka a instalace 

zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda Karoq pro potřeby Městské policie 

Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka a instalace 

zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda Karoq pro potřeby Městské policie 

Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu ,,Dodávka a instalace zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda 

Karoq pro potřeby Městské policie Pardubice" hodnotící komisi v tomto složení: 

Bc. Jan Halda - ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán - člen ZmP, ředitel DpmP 

Mgr.Vladimír Erbs- vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 

 

6 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace PPINK2024 
 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- okomentoval předložený materiál s tím, že dotace pro P-PINK je navýšena o 500 tis. Kč, které 

v minulém roce společnost P-PINK nevyčerpala a vrátila je zpět do rozpočtu města. Letos 

zažádala o navýšení standardní roční dotace o tuto vrácenou částku. 

 

Rozprava: 

Jiří Lejhanec – vznesl dotaz, zda by nebylo možné formálně částku rozdělit na 1,5 mil. Kč (standardní 

výše dotace) a 0,5 mil. Kč (navýšení) 

Reagoval J. Rychtecký – dle pravidel není možné financovat jeden projekt ze dvou řádků v rozpočtu. 

 

František Brendl – požádal o prověření adresy sídla P-PINK, ve zprávě je uvedena původní adresa na 

nám. Republiky, přestože již rok společnost sídlí v jiném objektu. 



  10 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2942/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 2 mil. Kč 

ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. 

Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, na základě jeho žádosti  č.j.: 16484/2024 (PID S00BX02BTF5O) 

ze dne 1.2.2024 za účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj 

v roce 2024. Žádost je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 2 mil. Kč za 

účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2024, s tím, 

že uzavření smlouvy je podmíněno schválením rozpočtové změny, která navýší dotační částku na 2 

mil. Kč . Znění smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

7 

Smlouva o reklamě a propagaci s televizí V1 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2943/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 

Zadávacího řádu veřejných zakázek zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Nákup 

vysílacího času v programovém vysílání regionální televizní stanice Východočeská televize (TV V1)“, 

pro období od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2024 v maximální hodnotě 1,000.000,- Kč bez DPH, dodavateli 

VČTV s.r.o., se sídlem 17. listopadu 2686, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 28846907. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o propagaci a poskytnutí licence mezi statutárním městem Pardubice jakožto 

objednatelem a obchodní společností VČTV s.r.o., se sídlem 17. listopadu 2686, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, IČO: 28846907, jakožto poskytovatelem, jejímž předmětem je nákup vysílacího 

času v programovém vysílání regionální televizní stanice Východočeská televize (TV V1) pro účely 

odvysílání sponzorských odkazů, dalších sponzorských spotů a informací pro obyvatele v důležitých 

naléhavých případech, v maximální hodnotě 1,000.000,- Kč bez DPH. Znění smlouvy je přílohou 

tohoto usnesení.   



  11 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o propagaci a poskytnutí licence mezi statutárním městem Pardubice a obchodní 

společností VČTV s.r.o., se sídlem 17. listopadu 2686, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 

28846907, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

    Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 28.2.2024 

 

8 

Smlouva o zajištění služeb souvisejících se svozem odpadu z budov magistrátu 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Jiřina Klčová – požádala o možnost zajištění třídících košů do všech kanceláří magistrátu → J. Turek 

prověří možnosti 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2944/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 bod 4.3 

Zadávacího řádu veřejných zakázek přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

„Služby související se svozem odpadu z budov magistrátu“, na dobu neurčitou, v předpokládané 

hodnotě 282.000,- Kč bez DPH/kalendářní rok, dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČO: 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. Smlouva o zajištění služeb 

souvisejících se svozem odpadu mezi statutárním městem Pardubic a Službami města Pardubic a.s. 

je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o zajištění služeb souvisejících se svozem odpadu mezi statutárním městem 

Pardubice a obchodní společností Služby města Pardubic a.s. ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

Z: Nadrchal Jan, primátor města 

T: 15.3.2024 



  12 

9 

Stavební záměr – Viladomy Cihelna Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2945/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Zaujímá 

ve smyslu čl. 24 odst. 2 Statutu města Pardubic následující stanovisko ke stavebnímu záměru 

Viladomy Cihelna, Pardubice na pozemcích parc. č. st. 5120, 3603/1, 3603/3, 3603/5, 3599/1, 

3599/2, 3599/4, 3599/3, 3595/4, 3595/7, 3597/1, 3597/3, 3603/4 v katastrálním území Pardubice, 

popsaným v projektové dokumentaci, zpracované architektonickým ateliérem Ther, Ing. arch. Karel 

Thér, ČSA 474/13, 537 01 Chrudim IV (dále jen „Záměr“): 

statutární město Pardubice nesouhlasí se stavebním Záměrem.   

 

10 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2946/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Realizace EPS v domovech pro seniory 

„Dubina“ a „U Kostelíčka“ v Pardubicích".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2947/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  13 

 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Realizace EPS v domovech pro seniory „Dubina“ a 

„U Kostelíčka“ v Pardubicích" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

František Brendl (René Živný) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Ing. Kateřina Skladanová (Ing. Jan Dvořáček) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2948/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Zajištění celorepublikové marketingové 

kampaně pro produkty cestovního ruchu".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2949/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Zajištění celorepublikové marketingové kampaně 

pro produkty cestovního ruchu" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

František Brendl (René Živný) 

Ing. Lukáš Havlena (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Hana Svobodová (Ing. Mgr. Radim Jelínek, Ph.D.) 

Mgr. Kateřina Snopková (Ing. Tomáš Cabrnoch) 



  14 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2950/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Úprava zvukového systému stadionu Arnošta Košťála v Pardubicích“, 

že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí je 

nabídka dodavatele HDT impex s.r.o., Dalovice, IČO: 25236431, s nabídkovou cenou ve výši 

1.995.450,-- Kč bez DPH za PD, dodávku a instalaci zvukového systému, s nabídkovou cenou ve výši 

200.000,-- Kč bez DPH za pozáruční servis zvukového systému za období 5 let a s nabídkovou cenou 

ve výši 7.190,-- Kč bez DPH za jeden standardní servisní zásah; druhý v pořadí se umístil dodavatel 

AVT Group a.s., Praha, IČO: 01691988, s nabídkovou cenou ve výši 3.485.000,-- Kč bez DPH za PD, 

dodávku a instalaci zvukového systému, s nabídkovou cenou ve výši 400.000,-- Kč bez DPH za 

pozáruční servis zvukového systému za období 5 let a s nabídkovou cenou ve výši 5.550,-- Kč bez 

DPH za jeden standardní servisní zásah. 

12 

II. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- okomentoval předložený materiál, uvedl, že nejvyšší požadavek byl přesun 30 mil. Kč na 

revitalizaci Zelené brány. 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- kvitoval, že již dojde k rekonstrukci Zelené brány. 

- vznesl dotaz na prostředky vynaložené na velikonoční výzdobu, zdají se mu neadekvátně vysoké 

(80 tis. Kč) 

Reagovala J. Klčová – uvedla, že s ohledem na tradičnost velikonočních svátků se rozhodla 

zajistit velikonoční výzdobu. Cena byla kalkulovaná na všechny prvky výzdoby, zahrnuje nejenom 

nákup tří velkých polystyrenových vajec (1,7 m), ale i výzdobu stromu. Vejce byla vybírána 

z několika variant, vybrána byla ta nejlevnější. Do výzdoby vajec se zapojí Východočeské divadlo, 

do zpracování kraslic na ozdobení stromu budou zapojeny žáci základních škol. 



  15 

- vznesl dotaz na uvolnění 420 tis. Kč na práce na letním stadionu, které jsou nutné pro to, aby 

stadion splňoval kritéria UEFA. Požadoval vysvětlení, proč stadion tato kritéria nesplňuje, když 

to byla naše podmínka již při stavbě areálu. 

Reagoval J. Rychtecký – co se týká prostředků, jedná se pouze o technický přesun již schválených 

prostředků. Kritéria certifikace nejsou striktně definovaná, v mnoha případech jsou i velmi vágní. 

K tomu některé požadavky vznikaly v čase až po dokončení stavby, ty se definovaly až za 

přítomnosti inspektora, který je specifikoval přímo na místě. Fotbalový klub s námi v této věci 

úzce spolupracuje. 

- vznesl dotaz k návrhu č. 41 

Reagoval J. Rychtecký – uvedl, že se jedná o procesování již rozhodnuté věci, která se nestihla 

z objektivních důvodů dořešit v loňském roce. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2951/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 34,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "Podpora integrace cizinců 

- Pardubice 2023 - finanční vypořádání" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 227,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "Podpora integrace cizinců 

a pomoc ukrajinským uprchlíkům - Pardubice 2023 - finanční vypořádání" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 323,0 tis. položka 22. "Městská památková 

rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - dotace MK" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Městská památková rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - vratka dotace MK" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 94,0 tis. položka 22. "Městská památková 

rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - dotace MmP" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu - 

obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2952/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  16 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. v rámci 

položky "MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu" z kapitálových výdajů na běžné 

výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2953/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "VČD - oprava jevištního výtahu" (správce 711- Odbor majetku a investic) na běžné 

transfery položky "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2954/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová 

opatření" (správce 711-Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2955/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši K 25,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ - Kamarád 

(Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2956/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 



  17 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - J. 

Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Dubina, Erno Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 



  18 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2957/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 520,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál Skateparku (opravy, údržba, služby)" na kapitálové výdaje položky "Areál 

Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2958/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 56,5 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "PPS - Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka" na běžné transfery položky 

"DDM Alfa - KD Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2959/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 242,0 tis. na kapitálové výdaje akce "MŠ Rosická - rekonstrukce elektroinstalace - 

PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2960/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 30,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky „Britské centrum - provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 

běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) 

ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2961/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 436,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál Skateparku - platba za dostupnost dle 

koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2962/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Cyklověž - provoz, opravy a údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2963/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 tis. Kč v rámci 

položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" z běžných výdajů na běžné 

transfery" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 100,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery "VČD - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2964/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky - Zborovského nám. 

- směr z centra" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2965/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 600,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše - oprava rozvodů teplé vody - 

PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2966/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 80,0 tis. Kč položka 22. "Přijaté vratky transferů - 

Program podpory kultury" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 120,0 tis. Kč položka 22. "Přijaté vratky transferů - 

Program podpory kultury" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2967/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 92,6 tis. na běžné transfery položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2968/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 4 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa - vybavení (dotace + VZ)" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 230,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a Gampa - vybavení (dotace + VZ)" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2969/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Odborářů - venkovní žaluzie do dvou tříd" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2970/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 50,0 tis. na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2971/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Grusova - předokenní markýza do jedné třídy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2972/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 000,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Nemošice - výměna a sanace krovu" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2973/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých - navýšení kapacity" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2974/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 420,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál letního stadionu (opravy, údržba, služby)" na kapitálové výdaje položky 

"Areál letního stadionu - revitalizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/2975/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 577,5 tis. z běžných 

transferů položky "Činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "Lentilka - integrační 

školka a rehabilitační centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/2976/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky „MŠ - 



  23 

Čtyřlístek (Národních hrdinů) vč. MŠ Nemošice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/2977/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "Objekty MŠ 

a ZŠ - pasportizace patních měřičů tepla" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/2978/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 46,0 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky CPD + GAMPA - ostatní náklady (správce 914 - 

kancelář tajemníka).   

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/2979/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 210,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a GAMPA - náklady na energie" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/2980/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 600,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a GAMPA - náklady na údržbu" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/2981/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 452,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 131,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/2982/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 455,6 tis. na běžné výdaje položky "Členové zastupitelstva - odměny" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 113,0 tis. na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 

zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 41,0 tis. na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 

zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/2983/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 484,9 tis. položka 22. "P-PINK - dotace" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "P-PINK - dotace" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 15,1 tis. na běžné transfery položky "P-PINK - dotace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/2984/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 049,5 tis. z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců 

a zastupitelů" (správce 914 - kancelář tajemníka).   

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/2985/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 508,1 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská - výzisky" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/2986/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Analýza startovacího bydlení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/2987/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 150,0 tis. Kč z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Svítkov - přístavba klimatizace družiny - PD" (správce 711 - Odbor 



  26 

majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce  598 - Ekonomický 

odbor). 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/2988/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12 000,0 tis. v rámci 

položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra - demolice" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 76,0 tis. na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra - 

lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/2989/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků  ve výši 1 851,6 tis. Kč  z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné transfery položky "Program podpory v sociální a zdravotní 

oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/2990/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 422,1 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů" (správce 914 - 

kancelář tajemníka).   

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/2991/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 307,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi 

spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  27 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 158,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi 

spojené - majetkoprávní vypořádání (Pardubická plavební)" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/2992/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 92,3 tis. na běžné výdaje položky "Kreativní učení" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/2993/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - péče o stromy" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/2994/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 15,4 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON - 

Záležitosti zájmového vzdělávání" (správce 914 - kancelář tajemníka).     

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/2995/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce hřiště" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic) na kapitálové výdaje položky "Kanalizace ZŠ Prodloužená - Zápůjčka VaK Pardubice a.s." 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



  28 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/2996/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 12 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce 

bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/2997/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 85,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad u škol na MO III 

(OPŽP)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/2998/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "ZŠ Gorkého - osazení termostatických ventilů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/2999/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na položku 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - dotace" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 134,6 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na položku 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - dotace" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 



  29 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/3000/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Zelená brána - oprava - III. etapa" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/3001/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Budova radnice - 

stavebně technický průzkum balkonů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

13 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3002/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Lions Clubu Pardubice, z.s., IČ 69153663, K Vinici 1256, Pardubice, na uspořádání 

Lionského divadelního představení "PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME" s charitativním zaměřením, ve výši 

Kč 20,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3003/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Pardubické krajské organizaci ČUS, IČ 70926344, K Vinici 1901, Pardubice, na 

zajištění cen pro vyhodnocené sportovce na akci „Nejúspěšnější sportovci Pardubického kraje za 

rok 2023“, ve výši Kč 7,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 



  30 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3004/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace společnosti HigBic s.r.o., IČ 29208521, Na Hrázi 244, Veselí nad Moravou, na 

projekt Na kole dětem 2024, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace AIKIDU Pardubice z.s., IČ 03630722, Mrštíků 80, Pardubice, na mezinárodní 

seminář AIKIDO. 

 

14 

Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3005/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit nejlepším 

pedagogickým pracovníkům příspěvkových organizací statutárního města Pardubic za rok 2023 ve 

výši 5.000,-- Kč/osoba dle přílohy tohoto usnesení. 

15 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

v sociální a zdravotní oblasti - registrované sociální služby 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3006/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  31 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným 

v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky v Kč v 2024". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti se subjekty uvedenými v tabulce ve znění dle příloh č. 2 - 62 návrhu usnesení č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3007/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 2, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky v Kč v 2024“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjekty uvedenými v usnesení č. 2 bodu I. 

Z: Iva Bartošová - vedoucí OSV, Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

T: 31.05.2024 

16 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

v sociální a zdravotní oblasti - neregistrované služby 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3008/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným 

v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky 2024 v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti se subjekty uvedenými v tabulce ve znění dle příloh č. 2 - 6 návrhu usnesení č. 1. 



  32 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3009/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 2, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky 2024 v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjekty uvedenými v usnesení č. 2 bodu I. 

Z: Iva Bartošová - vedoucí OSV, Jakub Rychtecký - náměstek primátora 

T: 31.05.2024 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektu TŘI, z.ú., se sídlem 

Sokolská 584, 257 22 Čerčany, IČO: 18623433, na realizaci projektu "Lůžkový Hospic Dobrého 

Pastýře" v požadované výši 20 000,- Kč. 

 

17 

Konkursy na pracovní místa ředitelů/ředitelek mateřských škol 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3010/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Milena Pokorná – zástupce České školní inspekce 



  33 

- Mgr. Lenka Chotěnovská - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Mgr. Marta Lučanová – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3011/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Jana Dvořáková – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Lenka Chotěnovská - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Bc. Nikola Stehnová – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3012/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Ohrazenice, Školská 225: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Milena Pokorná – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Helena Marunová, DiS. - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Eva Quaiserová – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 



  34 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3013/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice, Na Třísle 70: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Lenka Kárská, DiS. – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Pavlína Pokorná - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Renata Fárka – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3014/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Lenka Kárská, DiS. – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Pavlína Pokorná - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Alena Veverková – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3015/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 



  35 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pampeliška Pardubice-Hostovice 30: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Jana Dvořáková – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Lenka Doležalová - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Bc. Lucie Fikeisová, DiS. – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3016/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Ladislava Jindrová – zástupce České školní inspekce 

- Helena Marunová, DiS. - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Veronika Hrdá – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3017/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Lenka Kárská, DiS. – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Mgr. Pavlína Pokorná - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 



  36 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Kateřina Hynková – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3018/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Kytička Pardubice, Gebauerova 1691: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Petra Holánková – zástupce České školní inspekce 

- Helena Marunová, DiS. - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Ilona Rozlivková – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3019/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Ladislava Jindrová – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Helena Marunová - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Helena Voženílková, DiS. – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 



  37 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3020/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Milena Pokorná – zástupce České školní inspekce 

- Lenka Chotěnovská - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Markéta Matoušková – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3021/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Jana Dvořáková – zástupce České školní inspekce 

- Lenka Chotěnovská - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Bc. Iva Štorková – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3022/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 



  38 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Lenka Kárská, DiS. – zástupce České školní inspekce 

- Lenka Chotěnovská - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Milada Pospíšilová – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3023/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pastelka Pardubice-Polabiny, Rosická 157: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Petra Holánková – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Helena Marunová, DiS. - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Renata Hrníčková – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3024/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Polabiny, Mladých 158: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Milena Pokorná – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Lenka Doležalová - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 



  39 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Mgr. Kristýna Velinská – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

18 

Identifikační listina projektu – Rozšíření kapacit MŠ Teplého – realizační fáze 

projektu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- v souvislosti s tím, že v přiložené identifikační listině projektu se jako projektový manažer 

schvaluje současná vedoucí odboru majetku a investic Kateřina Skladanová, upozornil na fakt, 

že paní Skladanová je extrémně vytížený člověk, přičemž jmenoval všechny funkce, které nyní 

zastává. 

Reagoval J. Nadrchal – paní Skladanová nemá na odboru v současné době nikoho, kdo by se 

manažerování takového projektu ujal, proto se sama nabídla, že tuto funkci zastane, chápe, že  

projekt je pro město prioritní. S administrativou ji bude pomáhat dosavadní manažerka projektu 

N. Jiráková. 

Reagoval J. Rychtecký – doplnil, že osobně vnímá paní Skladanovou také jako velmi vytíženého 

zaměstnance, nicméně je to dáno výrazným personálním podstavem na jejím odboru, který se 

postupně daří řešit. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3025/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021 - Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem "MŠ Teplého – rozšíření kapacit", 

pro realizační fázi projektu, zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-21-001_2. 

 

19 

Poskytnutí daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 



  40 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3026/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako dárcem a Hasičským 

záchranným soborem Pardubického kraje, IČO: 70885869, se sídlem Teplého 1526, 530 02 

Pardubice, jako obdarovaným o poskytnutí finančního daru ve výši 3,000.000,- Kč za účelem 

pořízení velitelsko-spojového automobilu k řízení jednotek požární ochrany a složek integrovaného 

záchranného systému v rámci rozsáhlých zásahů. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

20 

Úprava platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3027/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.03.2024 plat dle návrhu: 

Ing. Tereze Malenovské, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521; 

Mgr. Martinu Fialovi, řediteli příspěvkové organizace ZŠ Pardubice – Spořilov, Kotkova 1287; 

Mgr. Jarmile Křivkové, ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Pardubice-Polabiny, Družstevní 305; 

Mgr. Janu Václavíkovi, řediteli příspěvkové organizace ZŠ Montessori Pardubice.   

21 

Záležitosti příspěvkové organizace - MŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3028/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8, 

Mgr. Žanetě Vondroušové ve výši dle přílohy za tandemový mentoring a koučink začínající ředitelce 

Mateřské školy Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601 Magdě Machalové od 1.1.2023 do 

31.12.2023. 



  41 

22 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KP 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3029/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

SZ_MMP  22607/2024: Realizace stezky „Záložní vojenská nemocnice č. 2 – Pardubice“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

XXXXXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu SZ_MMP  22607/2024: Realizace stezky „Záložní 

vojenská nemocnice č. 2 – Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora 

• Jiří Rejda, DiS. - starosta MOP V. 

• Ing. arch. Vladimír Schmid - architekt 

• Mgr. et. Mgr. Miloslava Christová - ředitelka TIC Pradubice 

• Mgr. Kateřina Snopková - KP/ÚVV 

23 

Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3030/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "AbiFest" pořádané subjektem Centrum Kosatec z.s., IČ 67363156, se sídlem 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice, do programu akcí pro rok 2024 v enteria aréně v režimu 



  42 

vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 

29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

24 

XXIII. změna Územního plánu města Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3031/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění a čl. 14 bodu 5 Směrnice č. 1/2024 

Zadávacího řádu veřejných zakázek Statutárního města Pardubice, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu - zpracování dokumentu „XXIII. změna Územního plánu města Pardubice“ 

zhotovitelem společností QARTA Architektura, s.r.o., se sídlem Jindřišská 889/17, 110 00, Praha 1 - 

Nové Město, IČ 26110113, DIČ CZ26110113, za celkovou cenu 500 000,-Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3032/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření  smlouvy o dílo mezi objednatelem - Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice,  zhotovitelem -  QARTA Architektura, s.r.o., se sídlem Jindřišská 

889/17, 110 00, Praha 1 - Nové Město, zastoupené jednatelem Ing. arch. Jiřím Řezákem a investory 

-  panem Edouardem Perrou, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, paní Nicole 

Wagnerovou, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, paní Martinou Šedivec, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX Canada a paní Janou Šedivec, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXCanada, v souladu s usnesením Zastupitelstva 

města Pardubice č. Z/884/2023 ze dne 18.12.2023.  Návrh příslušné smlouvy o dílo je přílohou 

tohoto usnesení. 

25 

Identifikační listina projektu Pakt starostů a primátorů – statutární město Pardubice 
 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3033/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  43 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021-Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem " Pakt starostů a primátorů - 

statutární město Pardubice ", zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-23-013. 

26 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského 

divadla Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3034/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 

00088358. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

27 

Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin a.s. 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3035/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení a dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení s provozovatelem 

kolektivního systému zpětného odběru elektrozařízení - obchodní společností ELEKTROWIN a.s., se 

sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00, IČO: 27257843, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení a dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení s provozovatelem kolektivního 

systému zpětného odběru elektrozařízení - obchodní společností ELEKTROWIN a.s., se sídlem Praha 

4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00, IČO: 27257843, která je přílohou tohoto usnesení. 

T.: 31. 3. 2024 



  44 

Z.: Bc. Jan Nadrchal, primátor města  

      Ing. Míča, ved. OŽP 

28 

Projektový záměr a identifikační listina projektu – Krajinná zeleň Dražkovice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3036/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Projektový záměr s názvem "Krajinná zeleň Dražkovice" v rámci projektového řízení projektů, v 

souladu se směrnicí č. 7/2021 - Řízení projektů a metodikou projektového řízení, projektu 

zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-23-012. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021-Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem " Krajinná zeleň Dražkovice ", 

zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-23-012. 

29 

Smlouva o příplatku mimo základní kapitál s EBA a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3037/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

a návrhem na uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 

16.374.387,23,- Kč společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 

179, 530 06 Pardubice - Popkovice. Návrh smlouvy o poskytnutí příplatku je přílohou tohoto 

návrhu usnesení. 

30 

Schválení členů hodnotící komise (RFP a.s., SmP a.s. - místopředsedové 

představenstva) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  45 

Rozprava: 

František Brendl 

- požádal předkladatelku o stažení zprávy, dle jeho názoru není navrhované obsazení výběrových 

komisí v souladu s principy odbornosti a transparentnosti. Navrhuje složení ze zástupců orgánů 

společností (2 členové představenstva a 2 členové dozorčí rady), primátora, gesčního náměstka 

a gesčně odpovědného vedoucího odboru. 

Reagovala J. Klčová – zprávu odmítla stáhnout s tím, že současným pracovníkům pověřeným 

řízením společnosti končí smlouva k 31.03.2023 a zároveň již skončil termín pro možnost 

přihlášení se do výběrového řízení. Nabídla možnost komisi případně doplnit. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3038/2024               (pro 8, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

hodnotící komisi pro výběrové řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením 

společnosti Rozvojový fond Pardubice, a.s., IČO: 252 91 408 ve složení:  

1. Jan Nadrchal,  

2. Jiřina Klčová,   

3. Miroslav Čada, 

4. Michael Skalický, 

5. Jiří Komárek, 

náhradníci: Jakub Rychtecký, René Živný. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3039/2024               (pro 8, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

hodnotící komisi pro výběrové řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením 

společnosti Služby města Pardubic, a.s., IČO: 252 625 72 ve složení: 

1. Jan Nadrchal,  

2. Jiřina Klčová,  

3. Miroslav Čada,  

4. Tomáš Pelikán,  

5. Filip Sedlák, 

náhradníci: Jakub Rychtecký, Jan Hrabal. 

31 

Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na terminály ABU s 

DpmP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  46 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3040/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi statutárním městem 

Pardubice a obchodní společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem 

Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, na základě níž bude Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. pověřen výkonem závazku veřejné služby spočívajícím v kompletním zajištění 

provozování dopravního terminálu A (v prostoru Pernerova náměstí v Pardubicích), dopravního 

terminálu B (u přestupního uzlu „Pardubice, hlavní nádraží“ v Pardubicích) a dopravního terminálu 

U (v ul. Hradecká v Pardubicích), a to s účinností do 31. 12. 2028. Znění smlouvy je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení  Smlouvu o poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností Dopravní 

podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, 

PSČ 532 20, dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení.  

T: 29.2.2024 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

32 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3041/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem (dále též jako "smlouva"), 

přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem je převod 

spoluvlastnického podílu statutárního města Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového 

družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné bytové jednotce vymezené v domech č.p. 

2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen "dům"), stojících na pozemku 

parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, a to kupujícím: 

 



  47 

b.j.č. 2738/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/906 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/908 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/304 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/905 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/807 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/702 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/907 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/807 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30.4.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3042/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2739/218 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 4660/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem  XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 3. 11. 

2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3043/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) a nabyvatele 2 (budoucí kupující) bytové 

jednotky č. 2739/702 vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový 

dům (dále jen „Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o 

velikosti 6081/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území 

Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytemXXXXXXXXXXXXX, s účinností od 01. 01. 

2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3044/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) a nabyvatele 2 (budoucí kupující) bytové 

jednotky č. 2737/602 vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový 

dům (dále jen „Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o 

velikosti 6370/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území 

Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 05. 12. 

2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2024 

 

33 

KUPNÍ SMLOUVA k prodeji vytěženého materiálu získaného při opravě Dašická x 

I/36 
 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  49 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3045/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Kupní smlouvy k prodeji vytěženého materiálu získaného při opravě MK mezi statutárním 

městem Pardubice jako prodávajícím a společností MI Roads a.s., IČO: 17331099, se sídlem 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej asfaltové směsi a 

ocelové konstrukce (charakter šrotu) získaným při opravě místní komunikace při akci: „I/36 

Pardubice, rekonstrukce křiž. s ul. Dašická, opatření ke zvýšení BESIP“ za kupní cenu 8.912,68 Kč. 

Znění kupní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Kupní smlouvu k prodeji vytěženého materiálu získaného při opravě MK mezi statutárním 

městem Pardubice a společností MI Roads a.s. dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 10.3.2024 

34 

Dohoda o přistoupení k oprávněním ze záruky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3046/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o přistoupení k oprávněním ze záruky mezi statutárním městem Pardubice, 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 jako nabyvatelem, objednatelem Doubravice 

21 s.r.o., se sídlem Dělostřelecká 347/38, 162 00 Praha 6, IČO: 06862586 a zhotovitelem KVIS 

Pardubice a.s., se sídlem Rosice 141, 533 53 Pardubice, IČ: 46506934 týkající se oprávnění 

Statutárního města Pardubice spolu s objednatelem vykonávat práva ze záruky. Znění dohody o 

přistoupení k oprávněním ze záruky  je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o přistoupení k oprávněním ze záruky mezi statutárním městem Pardubice, 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 jako nabyvatelem, objednatelem Doubravice 

21 s.r.o., se sídlem Dělostřelecká 347/38, 162 00 Praha 6, IČO: 06862586 a zhotovitelem KVIS 

Pardubice a.s., se sídlem Rosice 141, 533 53 Pardubice, IČ: 46506934 dle bodu I. tohoto usnesení ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 



  50 

Z: Bc. Jiří Zubák 

T: 30.4.2023 

35 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Přechod pro chodce ul. Na Drážce - PD - OD 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3047/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OD-VZMR-2024-1 s názvem „Přechod pro chodce ul. Na Drážce - PD“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvalujepodle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v 

rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OD-VZMR-2024-1 „Přechod pro chodce ul. Na 

Drážce - PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

Bc. Jiří Zubák – vedoucí odboru dopravy 

Ing. Jana Martincová - referent dopravy 

Ing. Martin Ptáček – vedoucí odděl. koncepce dopravy 

Bc. Marie Chroustová – referent dopravy 

 

36 

Změna práv a povinností vyvolaných výpovědí nájmu - Bělehradská 389 

(provozovna prádelny) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3048/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ujednání změny práv a povinností vyvolaných tím, že statutární město Pardubice jako pronajímatel 

vypovědělo nájem prostor nacházejících se v budově č. p. 389 v Polabinách, ul. Bělehradská, která 



  51 

je součástí stavební parcely č. 7358 v obci a k. ú. Pardubice, sjednaný nájemní smlouvou ze dne 

28.6.2011 ve znění dodatku č. 1 uzavřenou s XXXXXXXXXXXXXZměna spočívá v tom, že nájem 

skončí dnem 30.4.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic ujednat změnu práv a povinností podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 30.4.2024 

 

37 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3049/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-12 „Skatepark – oprava kamerového systému“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXX. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-12 „Skatepark – oprava kamerového 

systému“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Petra Frydrychová – OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3050/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  52 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-15 „Skatepark Pardubice - 

rekonstrukce překážek“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský - vedoucí OITS/OMI 

•   Petra Frydrychová - OITS/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3051/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-014 „Rámcová smlouva – drobné 

stavební práce“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•  Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•  Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•  Dagmar Badžgoňová - OSBDNP/OMI 

•  Pavlína Stuchlíková – OSBDNP/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3052/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-13 „MŠ Teplého – rozšíření kapacit - 

technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 



  53 

 

38 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

 

- okomentoval předložený materiál, uvedl, že rekonstrukce areálu Koupaliště Cihelna běží dle 

časového harmonogramu, mělo by být otevřeno na tuto sezónu, jak je naplánováno. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3053/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2022-021 "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně navazujících 

staveb“ zadané v otevřeném řízení, uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2022, a to 

na základě změnových listů č. 3 - 10 upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem Agrostav Pardubice a.s., IČO: 46506063, s cenou víceprací ve výši  6.312.794,92 Kč bez 

DPH a s cenou méněprací ve výši – 83.875,92 Kč bez DPH a dále změny osob oprávněných 

zastupovat objednatele ve věcech technických v textu smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2022 s dodavatelem Agrostav Pardubice a.s., 

IČO: 46506063, v rámci realizace akce "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně 

navazujících staveb“, s cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 6.228 

919,00 Kč bez DPH a změnou osob oprávněných zastupovat objednatele ve věcech technických. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 31.5.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3054/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2023-015 "MŠ Závodu míru – rekonstrukce hospodářského pavilonu – 

přípravna jídel“ zadané v otevřeném řízení, uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 



  54 

20.7.2023, a to na základě změnových listů č. 1 - 4 upravujících změnu stavby vzniklou při její 

vlastní realizaci, s dodavatelem KERSON spol. s r.o., IČO: 45536040, s cenou víceprací ve výši 

941.506,44 Kč bez DPH a s cenou méněprací ve výši -752.435,40 Kč bez DPH.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20.7.2023 s dodavatelem KERSON spol. s r.o., IČO: 

45536040, v rámci realizace akce " MŠ Závodu míru – rekonstrukce hospodářského pavilonu – 

přípravna jídel“, na základě změnových listů č. 1 - 4, upravujících změnu stavby vzniklou při její 

vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 189.071,04 Kč bez DPH.  

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 30.4.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3055/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2023-023 "Terminál JIH, zkapacitnění ul. K Vápence“ zadané v otevřeném 

řízení, uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.10.2023, a to z důvodu napravení 

administrativní chyby (a uvedení tak do souladu s návrhem smlouvy o dílo, který je součástí 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 této veřejné zakázky) a změny osoby oprávněné zastupovat 

objednatele ve věcech technických v textu smlouvy, uzavřené s dodavatelem „Společnost 

Vápenka“, (správce Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361 a společník č.2 

EUROVIA CS, a.s., Praha, IČO: 45274924). Celková smluvní cena zůstává beze změn. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.10.2024 s dodavatelem „Společnost Vápenka“, 

(správce Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361 a společník č.2 EUROVIA CS, 

a.s., Praha, IČO: 45274924) v rámci realizace akce "Terminál JIH, zkapacitnění ul. K Vápence“, a to z 

důvodu napravení administrativní chyby v textu smlouvy a uvedení tak do souladu s návrhem 

smlouvy o dílo, který je součástí Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 této veřejné zakázky, a 

zároveň do souladu s nabídkou dodavatele. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 30.4.2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3056/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o zajištění přeložky podzemního vedení sítě elektronických komunikací č. "Realizace 

překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2022_0018“ v rámci zakázky – Terminál Jih, 

zkapacitnění ul. K Vápence se společností Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČO: 



  55 

04084063, zastoupená na základě pověření panem Gabrielem Peškem s předpokládanou cenou ve 

výši 951.128,00 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o realizaci přeložky podzemního vedení sítě elektronických komunikací č. 

"Realizace překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2022_0018“ v rámci zakázky – Terminál 

Jih, zkapacitnění ul. K Vápence se společností Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČO: 

04084063, zastoupená na základě pověření panem Gabrielem Peškem s předpokládanou cenou ve 

výši 951.128,00 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 30.4.2024 

39 

Dohody o ukončení nájmu bytů 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3057/2024               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 29. 2. 2024 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 3. 2024 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2024 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+kk, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2024 

 

40 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OŽP 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  56 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3058/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OŽP–VZMR–2023-7 " Krajinná opatření v místní části Nemošice - Dražkovice - PD " 

dodavateli  Ing. Martin Horký IČO: 07536291, Brněnská 1224, 665 01 Rosice, s nabídkovou cenou 

143 000 Kč (není plátce DPH). 

41 

Diskuse 

Jan Hrabal 

- uvedl, že 3. března bude započata první část ze série dopravních omezení v Pardubicích, a to 

konkrétně v úseku Ohrazenice – Trnová. K tomuto nechá zpracovat informativní zprávu, která 

bude zahrnovat veškerá naplánovaná dopravní omezení, které město v nejbližší době čekají. 

 

Jiřina Klčová 

- informovala o plánovaném setkání se 6 senátory na půdě magistrátu, jehož tématem bude 

spalovna nebezpečných odpadů v Rybitví. Její areál bude v rámci návštěvy senátorů navštíven. 

Jedná se o interní jednání bez možnosti účasti veřejnosti a novinářů. O výstupu z jednání bude 

vydána obsáhlá tisková zpráva. 

 

Otakar Janecký 

- vznesl dotaz, jak proběhla schůzka mezi městem a společností HokejPce 2020 s.r.o. týkající se 

plnění akcionářské dohody a dále k plánovanému sportovišti na střeše parkovacího domu. 

Reagoval J. Nadrchal – v rámci schůzky byly řešeny závazky města vyplývající z akcionářské 

dohody. Ze strany města je částečně plněn bod týkající se třetí ledové plochy, jejíž projekt je 

dokončen, nicméně tím, že není zveřejněn žádný vhodný dotační titul, který by pokryl 70% 

nákladů na její realizaci, jak je uvedeno v akcionářské dohodě, není zatím možné v závazku 

pokračovat. K závazku rekonstrukce restaurace Hattricku se město vyjádřilo kladně, náklady 

rekonstrukce by se městu vrátily ve formě zvýšeného nájmu. Začíná se připravovat studie, kterou 

musí odsouhlasit obě strany. Namísto realizace sportoviště na střeše parkovacího domu bylo 

hokejovému klubu nabídnuto, aby při trénincích využíval tréninkové hřiště s umělou trávou, 

která je přímo uvedena v parametrech hokejové akademie jako vhodný doplněk. Oficiální 

souhlas s vyjádřením ke změně projektu ve smyslu upuštění od výstavby hřiště na střeše 

parkovacího domu město dosud od druhého akcionáře nedostalo, přestože o něj již oficiálně 

zažádalo. 

Reagoval R. Hejný – vznesl dotaz, zda je se zhotovitelem stavby parkovacího domu (společností 

PORR a.s.) předjednána změna projektové dokumentace ve smyslu nerealizace sportoviště na 

střeše domu, pokud by od něj druhý akcionář upustil. 



  57 

Reagoval J. Nadrchal – k odpovědi je kompetentnější RFP, nicméně mělo by se jednat o běžnou 

změnu stavby před dokončením. 

 

František Brendl 

- vznesl dotaz na stav a současné umístění hlavy zubra, která před rekonstrukcí budovy radnice 

visela na zdi v prvním patře, v této věci požádal o písemnou zprávu, ideálně i 

s fotodokumentací. 

 

Jiří Lejhanec 

- vznesl dotaz k posunu v rekonstrukci balkonů budovy radnice 

Reagoval J. Nadrchal – ve změně rozpočtu je navrženo ke schválení vyčlenění prostředků na 

hloubkový průzkum ve výši 480 tis. Kč, poté bude cca 1 měsíc trvat, než se vybere zhotovitel a 

započnou práce. 

Reagoval F. Brendl – s ohledem na nebezpečnou situaci na Pernštýnském náměstí navrhl zadat 

rekonstrukci balkónů přímým zadáním fakultě restaurování. 

Reagoval J. Nadrchal – byli jedni ze dvou oslovených a podali nižší nabídku. 

 

 

Schůze byla ukončena ve 12:00 hodin.

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
René  Ž i v n ý 

 

 

 

………………………………………………. 

Radek  H e j n ý 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 23.02.2024                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 58 stran originálu zápisu 

Výpis hlasování a přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 

 


